
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С. ИВАНОВКА» 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

 

16 марта 2020 г. с. Ивановка № 44-Д 

 

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий  

  

 

На основании письма Министерства Просвещения РФ №СК 150/03 от 

13.03.2020 года «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 

образовательных организациях», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ежедневно проветривать классные комнаты и коридоры до начала 

занятий, на одной из больших перемен, во время влажных уборок, после 

окончания занятий. 

2. Влажные уборки всех школьных помещений ежедневно проводить с 

дезинфицирующим средством. 

3. На каникулах провести генеральные уборки всех школьных помещений 

с использованием дез. растворов повышенной концентрации. 

4. Классным руководителям взять под контроль проведение влажных 

уборок с использованием дез. средств и организацию проветривания, 

закрепленных классных комнат. 

5. Учителям начальных классов и социальному педагогу Ячменевой Т.И. 

строго контролировать мытье рук перед употреблением пищи в школьной 

столовой. 

6. Классным руководителям совместно с социальным педагогом 

ежедневно выявлять учащихся с признаками простудных заболеваний. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                            Н.В. Варавва 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«___» ____________ 2020 г. ________________ Т.И. Ячменева 

 

 


